obblighi derivanti da quest’ultimo, una cauzione definitiva in misura pari al 10% (dieci per
cento)  dell’importo  netto  di  appalto,  riferito  al  numero  complessivo  dei  pasti  nel
quadriennio. Ai fini del presente articolo viene assunto un numero di pasti presunto annuo
pari  n.  454.000 (quattrocentocinquantaquattromila/anno)  dei  quali  n.  428.000
(quattrocentoventottomila/anno)  presso  le  mense  scolastiche  delle  scuole  primaria  e

secondaria di primo grado e n. 26.000 (ventiseimila/anno) presso le scuole secondarie di
secondo grado e gli Istituti di Formazione Professionale.
In caso di affidamento con ribasso superiore al 10%, la garanzia è aumentata di tanti punti
percentuali  quanti  sono  quelli  eccedenti  il  10%;  ove  il  ribasso  sia  superiore  al  20%,

[...]

un punto mensa gestito dallo 
stesso. 

Non è attualmente
disponibile una 
sala mensa 
adeguata per la 
somministrazione 
(art. 33 CSA).

2 rientri 
settimanali

ca. 25

Complessivamente,  in  base  annua,  il  numero  di  pasti  presunto ammonta  a  n.  454.000
(quattrocentocinquantaquattromila/anno) , di cui  n. 428.000 (quattrocentoventottomila/anno) per le mense
scolastiche delle scuole primarie e secondarie di primo grado e n. 26.000 (ventiseimila/anno) per le scuole
secondarie di secondo grado ed istituti di formazione professionale.

Allegato B – Piano alimentare

1. Requisiti e definizioni 
2. Calendario prodotti orticoli freschi
3. Calendario prodotti frutticoli freschi
4. Caratteristiche merceologiche delle derrate alimentari